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A Minha Mãe Cozinha Melor Que A Tua,

Terça pelas 10h30 (20H00 em Sidney)
Gameshow que combina culinária com a dinâmica e história familiar.

Numa prova contra o tempo, duas equipas de dois familiares, competem 
para provar que a sua receita de família é a melhor. 30 minutos para 
preparar o prato, mas apenas um põe a mão na massa. O segundo 
elemento dá as instruções e certifica-se que o aprendiz segue a receita à 
risca. Em caso de "desespero" pode carregar no botão de pânico, entrar 
na cozinha e pôr as mãos à obra. Mas neste caso o relógio dobra a 
velocidade. No final, um jurado prova os dois pratos e decide qual a 
equipa vencedora.



COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

SYD LIS LIS SYD

.30 06.00 06.00 .30

.45    .15    .15 .45

16.00   .30   .30 16.00

.15 .45 .45 .15

  .30 07.00 07.00   .30

   .45    .15    .15    .45

17.00   .30   .30 17.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 08.00 08.00   .30

   .45    .15    .15    .45

18.00   .30   .30 18.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 09.00 A CIDADE… 09.00   .30

   .45    .15    .15    .45

19.00   .30   .30 19.00

   .15    .45 A CIDADE NA PONTA DOS 

DE

OS LIVROS    .45    .15

  .30 10.00 10.00   .30

.45    .15 7    .15 .45

20.00   .30   .30 20.00

.15 .45 .45 .15

.30 11.00 OS LIVROS OS LIVROS 11.00 .30

.45 .15 7 .15 .45

21.00 .30 A CIDADE… COZINHA COM AMOR .30 21.00

   .15 .45 TECH3 .45    .15

  .30 12.00 12.00   .30

   .45    .15    .15    .45

22.00   .30   .30 22.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 13.00 13.00   .30

   .45    .15    .15    .45

23.00   .30   .30 23.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 14.00 14.00   .30

   .45    .15    .15    .45

24.00   .30    .30 24.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 15.00 15.00   .30

   .45    .15 A ESSÊNCIA    .15    .45

01.00   .30 OS LIVROS   .30 01.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 16.00 A ESSÊNCIA 16.00   .30

   .45    .15    .15    .45

02.00   .30   .30 02.00

   .15    .45 A ESSÊNCIA ARQ 3    .45    .15

  .30 17.00 17.00   .30

   .45    .15    .15    .45

03.00   .30   .30 03.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 18.00 18.00   .30

   .45    .15    .15    .45

04.00   .30   .30 04.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 19.00 19.00   .30

   .45    .15    .15    .45

05.00   .30   .30 05.00

   .15    .45     .45    .15

  .30 20.00 20.00   .30

   .45    .15    .15    .45

06.00   .30   .30 06.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 21.00 21.00   .30

   .45    .15    .15    .45

07.00   .30   .30 07.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 22.00 22.00   .30

   .45    .15    .15    .45

08.00   .30   .30 08.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 23.00 COZINHA COM AMOR 23.00   .30

   .45    .15    .15    .45

09.00   .30   .30 09.00

   .15    .45 ARQ 3    .45    .15

  .30 24.00 24.00   .30

   .45    .15    .15    .45

10.00   .30   .30 10.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 25.00 25.00   .30

   .45    .15    .15    .45

11.00   .30   .30 11.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 26.00 26.00   .30

   .45    .15    .15    .45

12.00   .30   .30 12.00

   .15    .45 ARQ 3    .45    .15

  .30 27.00 27.00   .30

   .45    .15    .15    .45

13.00   .30   .30 13.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 28.00 28.00   .30

   .45    .15    .15    .45

14.00   .30   .30 14.00

   .15    .45 COZINHA COM AMOR    .45    .15

  .30 29.00 29.00   .30

   .45    .15    .15    .45

15.00   .30   .30 15.00

.15    .45    .45 .15

  .30 30.00 30.00   .30

   .45    .15    .15    .45

16.00   .30   .30 16.00

.15    .45    .45 .15

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

DOCUMENTÁRIOS 

CANAIS INTERNACIONAIS

AQUI PORTUGAL

MANUAL DE INSTRUÇÕES

A PRAÇA

A PRAÇA

A PRAÇA

SOCIEDADE RECREATIVA

DIGA DOUTOR

MANUAL DE INSTRUÇÕES

GOLO RTP

MANUAL DE INSTRUÇÕES

SOCIEDADE CIVIL MANUAL DE INSTRUÇÕES

AFINIDADES

COZINHA COM AMOR CONTENTOR 13

NOTÍCIAS ÀS 24

MANCHETES
DONOS DISTO TUDO

SOCIEDADE CIVIL

ÁGUA DE MAR

PORTUGUESE IN 

CALIFORNIA

AFINIDADES
HORA DOS PORTUGUESES

SABIA QUE

ANIMAIS ANÓNIMOS

O PREÇO CERTO

CONTENTOR 13

O PREÇO CERTO

AS NOVAS VIAGENS…

O PRÍNCIPIO DA 

INCERTEZA
DESIGN PT

CONTENTOR 13
NETWORK NEGÓCIOS

GRANDE ENTREVISTA
ANIMAIS ANÓNIMOS

A MINHA MÃE COZINHA 

MELHOR QUE A TUA
INESQUECÍVEL 

VISITA GUIADA AFINIDADES

FILHOS DA NAÇÃO

JANELA INDISCRETA

AS NOVAS VIAGENS…

3 ÀS 10
MISSA DA IMACULADA 

CONCEIÇÃO

3 ÀS 10

FILHOS DA NAÇÃO CONTENTOR 13

MANUAL DE INSTRUÇÕES

JANELA INDISCRETA

JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE

TELEJORNAL

LINHA DA FRENTE

SEXTA ÀS 9
NETWORK NEGÓCIOS

SOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL

TRIO DE ATAQUE

O OUTRO LADO GRANDE ÁREA

NETWORK NEGÓCIOS THE BIG PICTURE

SABIA QUE

MULHERES ASSIM DENTRO

CENTRAL PARQUE

TRAZ PRÁ FRENTE

GOLO RTP

SEI QUEM ELE É PALAVRA AOS DIRETORES

5 PARA A MEIA-NOITE

DONOS DISTO TUDO
SEI QUEM ELE É

VISITA GUIADA SABIA QUE

SEXTA ÀS 9

DENTRO MIÚDO, GRAÚDO

ONDE ESTÁ O TESOURO

ÁGUA DE MAR
HERMAN - CÁ POR CASA

HORA DOS PORTUGUESES

HORA DOS PORTUGUESES

7

3 ÀS 10

PORTUGAL EM DIRECTO

AS29

AS16

AS17

AS18

AS14

7

AS28 7

AS25

AS26

AS27

AS22

AS23

AS24

ASTJ

AS21

TELEJORNAL

A MINHA MÃE COZINHA 

MELHOR QUE A TUA

AS06 7

AS07 7

7

7

7

7

AS15

AS10

AS11

AS12

AS13

AS09 7

AS08 7

AS09 7

AS06 7

DEZEMBRO

7

7

AS12

7

7

BOM DIA PORTUGAL

EUCARISTIA DOMINICAL

AS13

AS14 7

AS10 7

AS11

AS15

MULHERES ASSIM

MANCHETES VISITA GUIADA

MIÚDO, GRAÚDO

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 49 2016

AS07 7

AS08 7

A PRAÇA

AGORA NÓS

SABIA QUE

O PREÇO CERTO O PREÇO CERTO

DECISÃO NACIONAL

HORA DOS PORTUGUESES

AGORA NÓS

AGORA NÓS
MUNDO DE MARIZA - AO 

VIVO SABIA QUE

(REP) A MINHA MÃE 

COZINHA MELHOR QUE A 

TUA

7

AS17 7

AS16

AS19 7

ASTJ 7

7

7

7

7

7

7

AS22 7

AS23 7

AS21

7

AS28

AS27 7

ATLÂNTIDA (AÇORES)

7

AS06 7 AS06

NOTÍCIAS ÀS 24

MANCHETES

AS29

AS25

AS26

AS24

7

7

AS18

HORA DOS PORTUGUESES

DECISÃO NACIONAL

7

7

7

7AS19

AFINIDADES

TELEJORNAL

7

7

7

7

7

MANCHETES

AGORA NÓS

AGORA NÓS

JANELA INDISCRETA DESIGN PT

SOCIEDADE RECREATIVA

PODIUM

EDIÇÃO ESPECIAL

AS NOVAS VIAGENS…

Programa a Designar

SOCIEDADE CIVIL

JANELA INDISCRETA
FILHOS DA NAÇÃO AS NOVAS VIAGENS DESIGN PT

SOCIEDADE CIVIL

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

Programa a Designar


